21, 2. c. cf. II Esdr. 18, 1-18

21, 3. a. cf. Gen. 46, 2 s. || b. cf. Matth. 2, 13-15

64 uere impudorati et audaces ostenduntur qui nunc 8 [Hv 118]  
aliter uolunt interpretationes facere quando ex ipsis  
Scripturis arguantur a nobis et in fidem aduentus Filii  
Dei concludantur.

68 Firma est autem et non ficta et sola uera quae  
secundum nos est fides, manifestam ostensionem 12  
habens ex his Scripturis quae interpretatae sunt illo  
modo quo praediximus, et Ecclesiae adnuntiatio sine  
72 interpolatione. Etenim apostoli, cum sint his omnibus  
uetustiores, consonant praedictae interpretationi, et  
interpretatio consonat apostolorum traditioni. Etenim 16  
Petrus et Iohannes et Matthaeus et Paulus et reliqui  
76 deinceps et horum adsectatores prophetica omnia ita  
adnuntiauerunt quemadmodum seniorum interpretatio  
continet. 21, 4. Vnus enim et idem Spiritus Dei, qui  
in prophetis quidem praeconauit quis et qualis esset 20  
80 aduentus Domini, in senioribus autem interpretatus est

21, 64 impudorati A impudorati Q || audacens Q || 65 uolunt  
aliter ∞ ε edd. a Feu. usq. Hv || 66 arguuntur V || 68 ficta C<sup>1</sup>  
(2Ls 42) : ficta cell. || 70 interpretata est C || 72 interpolatione  
A<sup>1</sup>QSe : interplacionem C (-pola- C<sup>2</sup>) interpellatione V inter-  
polatione A || apostoli cum V<sup>x</sup> cell. : apostolicum V || 74 conso-  
nant C (-nat C<sup>2</sup>) || 75 et paulus et matthaeus ∞ S || 76 sectatores  
QSe || 79 in om. C sscr. C<sup>1</sup>

d'impudence et d'audace, ceux qui veulent présentement  
faire d'autres traductions lorsqu'à partir de ces Écritures  
mêmes nous les réfutons et les acculons à croire en la venue  
du Fils de Dieu.

#### Vraie teneur de la prophétie de l'Emmanuel.

Solide, en revanche, non controuée et seule vraie est  
notre foi, elle qui a sa preuve évidente dans les Écritures  
traduites de la manière que nous venons de dire, et pure  
de toute altération est la prédication de l'Église. Car les  
apôtres, qui sont plus anciens que tous ces gens-là, sont en  
accord avec la version susdite, et cette version est en accord  
avec la tradition des apôtres : Pierre, Jean, Matthieu, Paul,  
tous les autres apôtres et leurs disciples ont repris tous  
les textes prophétiques sous la forme même sous laquelle  
ils sont contenus dans la version des Anciens. 21, 4.  
C'est en effet un seul et même Esprit de Dieu qui, chez les  
prophètes, a annoncé la venue du Seigneur et ce qu'elle

αἱ γραφαί —, ὄντως ἀναιδεῖς καὶ τολμηροὶ ἀποδείκνυνται  
οἱ νῦν ἐτέρως βουλόμενοι τὰς ἐρμηνείας ποιήσασθαι, ὅταν  
64 ἐξ αὐτῶν τῶν γραφῶν ἐλέγχωνται ὑφ' ἡμῶν καὶ εἰς τὴν  
πίστιν τῆς παρουσίας τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ συγκλείωνται.